HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 10/2024/JARU
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, por meio da Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios - CEAC, considerando a
Resolução nº 23/CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, torna público a Homologação Preliminar​ do EDITAL supracitado,
que versa sobre a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência - PROAP na modalidade lista
de espera, destinado exclusivamente aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis do IFRO Campus Jaru.

 Dos Homologados:

RESULTADO PRELIMINAR

N° Nome Situação
01 Adair José de Oliveira  Homologado(a)
02 Alessandro Macedo  Homologado(a)
03 Alex Gabriel Alves Silva  Homologado(a)
04 Aline Bárbara de Jesus Santos Homologado(a)
05 Aline dos Reis Rocha  Homologado(a)
06 Alini Monteiro Ribeiro  Homologado(a)
07 Alisson Pedrosa Soares  Homologado(a)
08 Alzira Pereira Garcia  Homologado(a)
09 Amanda Januário Gonçalves  Homologado(a)
10 Amanda Vitória Alves Silva  Homologado(a)
11 Amanda Vitória de Faria Silva  Homologado(a)
12 Ana Carolina Teixeira Gomes  Homologado(a)
13 Ana Flavia Ferreira Leite  Homologado(a)
14 Andrey Lucas de Oliveira Branco  Homologado(a)
15 Andrezza Mendes do Nascimento  Homologado(a)
16 Andrielly Beatriz Araujo Freitas  Homologado(a)
17 Angela Maria Gomes Valerio  Homologado(a)
18 Angélica Lília Schuch dos Santos  Homologado(a)
19 Anna Carolina Mendonça Barbosa  Homologado(a)
20 Ariane Gabrielly Avelino Barros  Homologado(a)
21 Audeni Tiburtino de Souza  Homologado(a)
22 Bruno Iago de Souza Marques  Homologado(a)
23 Camily Victoria Gomes de Souza.  Homologado(a)
24 Chauvin Eusebio de Andrade  Homologado(a)
25 Cinthia Mariana Barbosa Santana  Homologado(a)
26 Clara vitória Souza Guimarães  Homologado(a)
27 Crisna Pereira dos Santos  Homologado(a)
28 Cristian Kelles Silva Pereira  Homologado(a)
29 Daniele dos Santos Silva  Homologado(a)
30 Daniel Lucas Pereira de Lima  Homologado(a)
31 Denilson Oliveira Silva  Homologado(a)
32 Dhennyfer dos Santos Fernandes  Homologado(a)
33 Dhienifer Lawanne Silva de Carvalho  Homologado(a)
34 Dhiogo de Arruda Vasconcelos  Homologado(a)
35 Domynique Vitória Alves de Oliveira  Homologado(a)
36 Eduarda Vitoria Andrade Firmino  Homologado(a)
37 Ellen Damaris da Cunha Batista  Homologado(a)
38 Emmanuelle Regina Paloschi Valentino  Homologado(a)
39 Érica Sabrina da Cruz Almeida  Homologado(a)
40 Felipe Moreira Nunes  Homologado(a)
41 Flávia Rakelly da Silva Nascimento  Homologado(a)
42 Gabriel Henrique Neves Santos  Homologado(a)
43 Gabriel Silva Gambarini  Homologado(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/02/2024

44 Gecy Bernardo Rodrigues Neto  Homologado(a)
45 Geicilene da Silva Sousa  Homologado(a)
46 Gislaine de Oliveira Elizeu  Homologado(a)
47 Gleicielly Lima de Freitas  Homologado(a)
48 Gustavo Fiel de Andrade  Homologado(a)
49 Gustavo Moura Guilherme  Homologado(a)
50 Hemilly Vitória de Oliveira Bento  Homologado(a)
51 Henrique Augusto Alvarenga  Homologado(a)
52 Hugo Dias Silva Homologado(a)
53 Isabelly de Souza Tavares  Homologado(a)
54 Isabely Cristina Neves Santos  Homologado(a)
55 Isac Oliveira Lima Homologado(a)
56 Itamara do Nascimento Castro  Homologado(a)
57 Izabela Cristina Andrade Firmino  Homologado(a)
58 Jailson Rodrigues Lima  Homologado(a)
59 Jéssica Stefanny de Melo Bomfim  Homologado(a)
60 Jhennyfer Cristina Sampaio de Souza Silva  Homologado(a)
61 Josiane da Costa Vieira  Homologado(a)
62 Juliana Oliveira Cesario  Homologado(a)
63 Julio Cesar Gomes  Homologado(a)
64 Kamila Eller da Silva  Homologado(a)
65 Kamile Campos de Oliveira  Homologado(a)
66 Kamyla Mendes da Silva  Homologado(a)
67 Katia Rosa Medeiros Alves  Homologado(a)
68 Kethelly Raianny Codonho Estevao  Homologado(a)
69 Kéthely kauane Freitas klitzke  Homologado(a)
70 Ketlen Vitória Barros da Silva  Homologado(a)
71 Lais de Oliveira Duarte  Homologado(a)
72 Larissa Paula do Carmo  Homologado(a)
73 Leila Lino Alves  Homologado(a)
74 Lenice Lino Alves  Homologado(a)
75 Leonardo Rosa da Silva  Homologado(a)
76 Leticia Regino Dutra  Homologado(a)
77 Livia de jesus Almeida  Homologado(a)
78 Lorisandy Rodrigues Martins  Homologado(a)
79 Luiza Carolina Paiva do Nascimento  Homologado(a)
80 Maisa Soares Ribeiro  Homologado(a)
81 Marcieli Lima de Moraes Apurina  Homologado(a)
82 Maria Angelica Vieira Netto  Homologado(a)
83 Maria Eduarda de Freitas Barbosa  Homologado(a)
84 Maria Eduarda de Souza Dias  Homologado(a)
85 Maria Eduarda Romão Apolinário  Homologado(a)
86 Maria Henriethy Santos de Almeida  Homologado(a)
87 Maria Izabel Fernandes Salvino  Homologado(a)
88 Maria Luiza Almeida Silva  Homologado(a)
89 Mauro Baessa Filho  Homologado(a)
90 Micheli Salaroli Speroto  Homologado(a)
91 Miriam de Jesus Dias  Homologado(a)
92 Monizi Angélica Alves Steger  Homologado(a)
93 Natalia Kauany Pereira  Homologado(a)
94 Natielli Gomes da Costa   Homologado(a)
95 Naty Ellen Ramos Ribeiro  Homologado(a)
96 Nayra Láina Veiga de Souza  Homologado(a)
97 Pablo Correa Lima  Homologado(a)
98 Paulo Ricardo Araujo Santos  Homologado(a)
99 Rayla Carbonera Santos  Homologado(a)
100 Rayllóren Faustino da Silva  Homologado(a)
101 Rebeca Fernandes Oliveira  Homologado(a)
102 Renan Moura Guilherme  Homologado(a)
103 Robson watany da Silva Nascimento  Homologado(a)

104 Sara Rhadassa Souza  Homologado(a)
105 Solange Bonfim Neves  Homologado(a)
106 Stephany Amorin da Silva  Homologado(a)
107 Talita de Aquino da Silva  Homologado(a)
108 Talita de Oliveira Gomes Bonadeu  Homologado(a)
109 Tarik da Silva Fernandes  Homologado(a)
110 Thaynan Pessoa Batista  Homologado(a)
111 Thayná Souza Pechegovski  Homologado(a)
112 Valdenor Junior Nascimento de Amorim  Homologado(a)
113 Vanessa Soares Nunes  Homologado(a)
114 Vinicius pithan Nascimento  Homologado(a)
115 Vitória Eduarda de Sá Vidal  Homologado(a)
116 Vitoria Maria Azevedo da Silva  Homologado(a)
117 Vivian Schmitz  Homologado(a)
118 Yasmim Vitória Santos Matos  Homologado(a)

Dos Não Homologados:

RESULTADO PRELIMINAR

N° NOME SITUAÇÃO

01 Alceu Rocha  Não Homologado(a)
02 Ana Paula Ramos de Freitas  Não Homologado(a)
03 Artur José Santana Leal  Não Homologado(a)
04 Bruno Frankli Nunes Campos  Não Homologado(a)
05 Daiane de Jesus Souza Não Homologado(a)
06 Danielle Regino Vieira  Não Homologado(a)
07 Dhynorha Rodrigues da Costa  Não Homologado(a)
08 Fabiana Cristina de Melo  Não Homologado(a)
09 Francisnaldo Bezerra Filho Não Homologado(a)
10 Gabriela Carvalho dos Santos  Não Homologado(a)
11 Gleiciany Rambo da Silva  Não Homologado(a)
12 Iara Soares de Sousa  Não Homologado(a)
13 Isabelle Barros Rodrigues Não Homologado(a)
14 Isabely Medenski Dias  Não Homologado(a)
15 Josiel dos Santos Oliveira  Não Homologado(a)
16 Julia Campos da Silva  Não Homologado(a)
17 Julia Martins de Souza  Não Homologado(a)
18 Kaian Luiz Vilar Gusmão  Não Homologado(a)
19 Karolyne Vitória Vieira Silva  Não Homologado(a)
20 Kátia da Cruz Soares  Não Homologado(a)
21 Daphny Rakelly Viana da Silva Não Homologado(a)
22 Lucas Filipe Santos Gonçalves  Não Homologado(a)
23 Luciene Goncalves de Souza  Não Homologado(a)
24 Luiz Felipe Corrêa Souza Não Homologado(a)
25 Lukas Militino Fernandes Não Homologado(a)
26 Maria Eduarda Lima Brito  Não Homologado(a)
27 Maria Isabel Façanha da Silva Não Homologado(a)
28 Eivilly Amorim de Souza Não Homologado(a)
29 Natan Oliveira da Silva  Não Homologado(a)
30 Nicole de souza ferreira Não Homologado(a)
31 Pedro Henrique Arciprete dos Santos  Não Homologado(a)
32 Rafaella Serafim Rocha Não Homologado(a)
33 Ray Oliveira da Silva Não Homologado(a)
34 Rhayanne Cristina Regis Badaró  Não Homologado(a)
35 Tiago de Paula Gonçalves  Não Homologado(a)
36 Yasmim Vitória Diniz  Não Homologado(a)

13.     DO CRONOGRAMA
13.1.  O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

EVENTO DATA LOCAL
Publicação do

Edital. 08/02/2024  site:  https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período de
Inscrição (on

line)

10/02/2024 às
12h a

27/02/2024 as
23h59

 https://suap.ifro.edu.br

Homologação
das inscrições. 28/02/2024

 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil
Impetrar

Recurso contra
o Edital de

homologação
de inscrições.

29/02/2024 https://suap.ifro.edu.br

Divulgação
final das

inscrições com
agendamento

para entrevista
pelos membros

da
CEAC/Equipe
CAED após a

análise de
recursos.

01/03/2024 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise
socioeconômica

04/03 a
22/03/2024

CAED – Coordenação de Assistência ao Educando
do Campus Jaru.

Publicação do
Resultado
Preliminar

25/03/2024 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período para
protocolar

recurso contra o
Resultado
Preliminar

26/03/2024 https://suap.ifro.edu.br

Resultado dos
recursos

protocolados
27/03/2024 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Resultado Final 28/03/2024 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 28/02/2024, às 18:05, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2217314 e o código CRC
4C50BA83.

Referência: Processo nº 23243.000731/2024-83 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2217314

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0